
3107 , * '홢' 홢 , , 홢 Bilag til bet. o. forsi. t. finanslov for 1969-70. 홢 ' 홢 I ' %, - 3108 l - I 

: ;  A d § i 4  홢홢홢홢홢홢. 홢 

Boligministeriet. 

Fra boligministeren har udvalget modtaget følgende skrivelse i besvarelse af de 
deri gengivne spørgsmål: 

Boligministeriet. København, den 3. februar 1969. 

Hoslagt fremsendes i 30 eksemplarer besvarelse af udvalgets spørgsmål 1-5. 

- AAGE HASTRUP 
J. Brigsted. 

Til finansudvalget. 

Boligministerens besvarelse af finansudvalgets spørgsmål 1-5 af 24. januar 1969. 

Ad ß14.1.10. Forskellige tilskud. , 
1. Under konto; 63.08. foreslås et tilskud på 275.000 kr. til Byggecentrum til 

fuldførelse af byggeundersøgelse. Er der tale om dækning af allerede afholdte udgifter? 
Har Byggecentrum forud for undersøgelsens begyndelse fået tilsagn om et sådant 
tilskud? ~ -J: ' , , 

Ad SVØTOSTTlål ,l. 
Undersøgelsen blev iværksat efter en debat i pressen om betimeliglieden heraf 

og en opfordring fra partiet venstre til den daværende boligminister, som på denne 
baggrund i et brev af 18. august 1967 spurgte Byggecentrum, om institutionen måtte 
være villig til at påtage sig den opgave at nedsætte et udvalg til at foretage en alsidig 
undersøgelse af byggeriets forhold. Det blev samtidig bemærket, at holigministeriet 
i givet fald ville 홢søge at finde udvej for, at de, fornødne midler til dækning af de med 
gennemførelsen af en sådan opgave forbundne udgifter stilles til rådighed for insti- 

I et møde i begyndelsen af september 1967 vedtog boligministeriets produk- 
tivitetsudvalg af de midler, der var til rådighed for udvalget i finansåret 1967-68, at 

; yde et tilskud på indtil 300.000 kr. til undersøgelsen. Det har for udvalget af repræ- 
sentanter for Byggecentrun været oplyst, at institutionen på grundlag af oplysninger 
om udgifterne ved andre .undersøgelser af lignende karakter og under forudsætning 
af, at undersøgelsen kunne gennemføres inden for 2 år, ved en skønsmæsig foreløbig 
beregning var nået til, at undersøgelsen kunne gennemføres for ,650.000 k r . ,  ,  

v Den 18. september 1967 meddelte Byggecentrum, at byggerapportudvalget 
var nedsat og havde fået oplysning om, at produktivitetsudvalget ville stille 300.000 
kr. til rådighed, og ,4t det forudsattes, at der herudover blev. stillet de fornødne midler 
til rådighed fodarbejdets færdiggørelse.  ̂ 홢 \  

I slutningen af : marts 1968 indsendte byggerapportudvalget nærmere oplys- 
ninger om udvalgets virksomhed og et budget, hvori de samlede udgifter ved udvalgets 

-, ; virksomhed blev anslået til 650.000 kr. Udvalget anmodede samtidig ministeriet om at 
: godkende, denne udgiftsramme og at, skabe bevillingsmæssigt grundlag for afholdelsen 

Sagen har derefter på ny været behandlet i produktivitetsudyalget, (ler har 
홢 stillet yderligere 75.000 kr. til rådighed, medens ^de herefter resterende 275.000 kr. 

er søgt bevilget på forslag til finanslov for finansåret 홢 1,969-70. 


